OPTIMA-S-FC...S
Eckiger VAV mit Siemens Kompaktregler
Handbuch
2/27 | OPTIMA-S-FC...S
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

1000 - - - - - - - - - - - - - - - - 31,1 31,9 32,8 33,6 34,4
9/27 | OPTIMA-S-FC...S
Bestellschlüssel
OPTIMA-S-FC
Einschaliger VAV-Regler
OPTIMA-S-FC
Nenngrösse
WxH
OEM Siemens, Kommunikationsart
SK Siemens, KNX
SB Siemens, BACnet
SM Siemens, Modbus
SA Siemens, Analog
OPTIMA-SI-FC
Doppelschaliger VAV-Regler (gedämmt)
OPTIMA-SI-FC
Nenngrösse
WxH
OEM Siemens, Kommunikationsart
SK Siemens, KNX
SB Siemens, BACnet
SM Siemens, Modbus
SA Siemens, Analog
Beispiel für den Bestellcode
OPTIMA-SI-FC-400x200-SA
Isolierter VAV-Regler, Nenngrösse 400x200 (WxH), mit analogen Sollwert- und Rückmeldesignalen.
HINWEISE:
Die Standardeinstellung der Sollwert- und Istwertsignale beim Reglertyp SA liegt im Bereich 2 V ... 10 V. Er kann auf 0
V ... 10 V geändert werden, wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
Die Standardeinstellung von Vmin und Vmax sind in der Tabelle "Abmessungen und Gewichte" angegeben. Sie kann auf
Wunsch geändert werden, wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
10/27 | OPTIMA-S-FC...S
Zubehör
AST20
Handbediengerät
AST20 ist ein Handbediengerät für VAV-Regler und kommunikative Stellantriebe. Das Produkt ermöglicht es Ihnen, die
Konfiguration der VAV-Regler zu ändern (die für die Funktionalität des Geräts kritischen Parameter können nur in der
OEM-Zugangsebene geändert werden).
Konfiguration mit AST20
Anschluss des AST20 an den VAV-Regler
1
2
4
5
3
AST20 i
Legende
1 Zurücksetzen (RESET)
2 Menü verlassen (ESCAPE)
3 Aufwärts (UP)
4 Abwärts (DOWN)
5 Eingabe (ENTER)
Bedienung
Das AST20 wird mit fünf Tasten bedient.
• Die Tasten AUF (3) und AB (4) werden verwendet, um zu einem Menüpunkt zu navigieren.
• Drücken von EINGABE (5) auf einem markierten Menü-Punkt erlaubt, den Wert mit AUF / AB zu ändern (sofern nicht
geschützt / nur-Lesen).
• Drücken von EINGABE bestätigt die Wertänderung.
• Drücken von ZURÜCK (2) führt zum Abbruch einer Wertänderung oder in die nächsthöhere Menüebene.
• Um einen Reset auszulösen, die Taste RESET (1) drücken, bis das Display erlischt. Der Neustart dauert dann bis zu 20s
11/27 | OPTIMA-S-FC...S
Online-Sicht
• Sollwert:Vol’strom / Position: Aktueller Sollwert (abh. von Betriebsart)